
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 577 DEL 28/11/2025 PAG. 1 DI 3 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 

 
 DIREZIONE ORGANIZZATIVA 3 - SETTORE 

GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

 COMMERCIO E PUBBLICO SPETTACOLO  
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
NUMERO 577 DEL 28/11/2025 

 
 
OGGETTO: SPOSTAMENTO TEMPORANEO POSTEGGI N. 6-18-29-30-32 DEL 

MERCATO DEL MARTEDI' E POSTEGGI N. 18-32-41 DEL MERCATO 
DEL GIOVEDI', NELLE GIORNATE DI MARTEDI' E GIOVEDI' DAL 2 
DICEMBRE 2025 AL 15 GENNAIO 2026 PER INSTALLAZIONE ALBERO 
DI NATALE 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Visto l’art. 18 del “Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività commerciale su aree 
pubbliche” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 24.05.2004 in cui si identificano 
le localizzazioni dei mercati ambulanti del Comune di Lodi; 
 
Premesso che per le festività natalizie è prevista l’istallazione di un albero di Natale dal giorno 2 
dicembre 2025 al giorno 15 gennaio 2026, in centro alla Piazza della Vittoria, con un ingombro pari 
a  mt 6,00 x 6,00, come da determina dirigenziale n. 1233 del 24/10/2025; 
 
Ritenuto necessario, dislocare in modo temporaneo i posteggi n. 6-18-29-30-32 del mercato del 
martedì e n. 18-32-41 del mercato del giovedì in Piazza della Vittoria, al fine di poter consentire 
l’installazione dell’Albero di Natale al centro alla Piazza, come da planimetrie allegate; 
 
Visto che dal giorno 03 dicembre 2025 al giorno 15 dicembre 2025, come da Ordinanza Dirigenziale 
n. 557 del 19/11/2025, i mercati del martedì e del giovedì, saranno spostati nell’adiacente Piazza 
Mercato, per permettere l’organizzazione della manifestazione chiamata “Sagra di Santa Lucia” che 
si terrà in Piazza della Vittoria dal giorno 03 dicembre al giorno 15 dicembre; 
 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 577 DEL 28/11/2025 PAG. 2 DI 3 

Preso atto che all’art. 37 del vigente “Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività 
commerciale su aree pubbliche” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 24.05.2004, 
è consentito lo spostamento del mercato previo provvedimento espresso; 
  
Visti: 

 l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.lgs. n. 114 del 31.03.1998 “riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a 

norma dell’art. 4 della Legge 15.03.1997, n. 59” e s.m.i.; 
 la Legge Regionale n. 6 del 02.02.2010 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

commercio e fiere”; 
 l’art. 18 comma 1-a del “Regolamento comunale per l’esercizio dell’attività commerciale su 

aree pubbliche” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 24.05.2004; 
 

ORDINA 
 

 per quanto sopra esposto, lo spostamento dei posteggi del mercato del martedì nel seguente 
modo: 
 
i posteggi n.18 e n.32 verranno posizionati rispettivamente ai posteggi n.47 e n.37; 
i posteggi n.29 e n.30 verranno posizionati rispettivamente ai posteggi n.11 e n.16; 
il posteggio n.6 verrà spostato al posteggio n.18; 

 
 lo spostamento dei posteggi del mercato del giovedì nel seguente modo: 

 
i posteggi n.18 e n.32 verranno posizionati rispettivamente ai posteggi n.7 e n.41; 
il posteggio n.41 verrà spostato al posteggio n.16; 

 
I numeri di posteggio si evincono all’interno delle relative concessioni; 

 
Le date soggette agli spostamenti sopra indicati sono le seguenti: 
 

- il giorno 2 dicembre 2025 e dal 16 dicembre al 15 gennaio 2026; 
 

 il mantenimento delle condizioni e degli orari stabiliti all’atto dell’istituzione di detti mercati 
nella Piazza Mercato e in Piazza della Vittoria; 

 le dimensioni dei posteggi potranno subire variazioni, rispetto alle misure in concessione. 
 

TRASMETTE 
il presente provvedimento a: 
 

- locali associazioni di categoria; 
- Polizia Locale; 
- Questura di Lodi; 
- Ufficio Viabilità; 
- Astem; 
- Aprica 
- Asvicom 

 
per gli adempimenti di competenza. 
  

 
 

copia informatica per consultazione



 

ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 577 DEL 28/11/2025 PAG. 3 DI 3 

 
 
 Sottoscritto dal  Dirigente 

LIGI GIOVANNI 
con firma digitale 

         
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 

 

MERCATO DEL MARTEDI’ 

 

copia informatica per consultazione



 

 

MERCATO DEL GIOVEDI’ 

copia informatica per consultazione


